
Deliberazione Giunta Comunale  n. 110   del 06/08/2008  

 

OGGETTO: LAVORI DI BITUMATURA E MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DI VIA DANEO – APPROVAZIONE ATTO DI 

COTTIMO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai sensi 

dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità contabile ai 

sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere favorevole; 

 

 VISTO il provvedimento del Responsabile del Comune di Bricherasio in data 29.01.2001 n. 

1/2001 di nomina del responsabile Unico del Procedimento così come disposto dall’art. 7 della 

Legge 109/94 e smi e dall’art. 7 del D.P.R. n. 554/2000 per tutte le opere pubbliche e lavori 

pubblici, nella persona del Responsabile dei Servizi Tecnici FALCO Geom. Vilma; 

 

SENTITA la relazione dell’Ass. Sergio MERLO; 

 

CONSIDERATO che risulta intenzione dell’Amminstrazione Comunale di procedere 

alla riasfaltatura di Via Daneo con la creazione di un marciapiede a raso asfalto, delimitato con 

segnaletica orizzontale, al fine della messa in sicurezza del traffico pedonale e viario; 

 

VISTO l’atto di cottimo redatto dal Geom Valerio Guglielmone dell’Ufficio Tecnico 

Comunale costituito da un’unica tavola contenente: 

- relazione tecnica: 

- elenco dei lavori e delle somministrazioni; 

- prezzi unitari dei lavori (computo metrico estimativo) 

- condizioni di esecuzione; 

- termine di ultimazione lavori; 

- penalità in caso di ritardo; 

- modalità di pagamento; 

- Tabella superfici; 

- Elaborati grafici; 

 

ed avente il seguente quadro economico: 

 

A1)  Lavori a base d’asta   €uro   15.204,76   

A2)  Oneri per la sicurezza   €uro        795,24     

      -------------------- 

A)    Importo lavori    €uro   16.000,00 

B)  IVA (20% su A) – arrotondamenti  €uro     3.200,00 

C)  Spese Tecniche (2% su A)  €uro        320,00 

      -------------------- 

TOTALE LAVORI   €uro   19.520,00 
 

CONSIDERATO che l’intervento in questione sarà finanziato fondi propri; 

  

RITENUTA la stessa meritevole di approvazione; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente: 

 

DELIBERA 

 

1) Di riassumere la premessa narrativa a far parte integrante del presente 

deliberato; 

2) Di approvare l’atto di cottimo dei lavori di cui in oggetto, redatto dal 

Geom Valerio Guglielmone dell’U.T.C., costituito da un’unica tavola 

contenente: 

• relazione tecnica: 

o elenco dei lavori e delle somministrazioni; 

o prezzi unitari dei lavori (computo metrico estimativo) 

o condizioni di esecuzione; 

o termine di ultimazione lavori; 

o penalità in caso di ritardo; 

o modalità di pagamento; 

• Tabella superfici; 

• Elaborati grafici; 

 

ed avente il seguente quadro economico: 

 

A1)  Lavori a base d’asta   €uro   15.204,76   

A2)  Oneri per la sicurezza   €uro        795,24     

      -------------------- 

A)    Importo lavori    €uro   16.000,00 

B)  IVA (20% su A) – arrotondamenti  €uro     3.200,00 

C)  Spese Tecniche (2% su A)  €uro        320,00 

      -------------------- 

TOTALE LAVORI   €uro   19.520,00 
 

3) Di dare atto che la spesa trova imputazione al Capitolo 74020 “manutenzione e 

sistemazione straordinaria di vie, piazze e marciapiedi del bilancio per l’anno 

2008 in corso disponibile. 

 

**** 

Inoltre  

Considerata l’urgenza, con separata unanime votazione 

 

D E L I B E R A 

 

DI RENDERE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 

T.U. n. 267/2000. 

 

 

Gv 

 


